
TH 

13 

14 

15 

  

  

FB a o 
  

  

  

REACTIVACION., ERORROGA DE En la ciudaga de San Francisco 

PLAZO, AUMENTO DE CAPITAL de Quito, Capitai de la Repú- 
  

m 1 
E fu
 o Ú 3 pj
 

O a
 

pr
 

fu
 1 ! Y REFORMA DE ESTATUTOS blica del 

  

    

  

  

  

  

  

DE 

| 
[| ELABORADOS DE LARTON Y PA Adios ON ERABNTOS. DAYenLa y 

PEL COMPAÑIA LIMITADA ARALAR mi Notario Público. 

¿ELAC? Higesima iercero del Cantón» 

a E 1 Solano 

DI: £ COP ingeniero 
  

  

HEFERIAFAARIAARA ARA PEARANDO ALFREDO BURNEO RIVE- 
  

BA, en su calidad de Gerente Seneral,de la sociedad "ELABB- 
  

RADOS DE CARTON Y PAPEL COMPAÑIA LIMITADA (ELACIL, CEN. 
  

  

  

  

pu
 

  

  

  

  

  

rroga de plazo, atmento de cepiteal y reforma de estatutos 
  

ELABORADOS DE CARTON Y PAPEL COMPAÑIA 
  

LINITADA (ELAC3", de conformidad con las cláusulas sionien- 
  

       



  

ty
 

  

  

la ==: 
de profesión 

  

  

  

  

  

  
Guito doctor Rodrioo Salgado Y el diez de marzo de 

il novecientos setenta y seis e inscrita en el 

  

10 

11 

13 

14 

16 

18 

19 

mW
 

nm 

  

  

  

  

  

z - =—_ a 7 === => $ Ls - So aos 

progio año, se constitisyo la sociedad denominada "ELABORS— 

La nora san A Terrano inma o 
Das DE CARTON Y PAPEL EOMPAÑI LiMi:ASA ¡ELADi". con un 

1 pu =—:< = == = = = - - iz _ - 

olazo de durscién de veinte 2t0S contados a partir de la 
  

  

  

  
ciomes de un mil sucres cada un=. suscrito y pagado por la 

=efora flicia Rotman Horuitz ftcasada com el señor Hans 
  

  

Dun ¿e : Es ; venta e cinc Sr rticinaciones : 
Gunther Kerthbeim Baum, noventa y cinio parTrlctipationes Y 

— Z= => : - z Linaih:< a -h — ombios S-in=- 

por la señorita Ruth *ertiheim Baum, cinco parcicipacioneas:— 
  

Er Por escritura pública otorgada ente el Motario Décimo 
  

pi 
dl

 

A]
 fu o.
 

a pu
 

pb
 

0 Tí nm 10 b
a
 

  

de marzo de mil novecientos Al a Tú 

  

inscrita en el Reg pe
 Ñ stro Mercantil del 
  

junio de lo mismo 250, 358 
  

  
social de la Compeñla en cuatrocientos mil sucres mediante 

la capitalización de utilidades haciendo los socios uso del 
    Ml f EL
 

pr
 

E 3 E
 

fi
 Mm fu
 | 9 jscritura pública   
  

Monenlve Morenc



  

celebrada ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito 

CFB qomo» 

doctor Rodrigo Salgado Valdez, el dieciséis de marzo de mil 

  

  

novecientos setenta y nueve, la señorita Ruth Wertheim Baum 

te
s 

  

cedió sus veinte y cinco participaciones en favor de la 
  

señorita Lilian Isabel Wertheim Rotman.- Di Por escritura 

Y
 

  

pública otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto.del Cantán 
  

Quito doctor Mapoleón Lombeyda Arguello, el veinte y tres 
  

de diciembre de mil novecientos ochenta y siete e inscrita 
  

en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el dieciocho de 
  

febrera de mil novecientos pchenta y ocho, se aumentá el 
  

capital social de la Compañía en cuatro miliones de sucres 
  

ización de utilidades, el superávit de ba
 mediante la capita 

  

capital, la reserva legal y aporte en numerario, haciendo 
  

los socios uso del derecho de preferencia. El Según esecri- 
  

tura pública celebrada ante el Notario Vigésimo Tercero del 

  

[0%
 

ñ mu ñ p
 mM) ID p
u
 y a Eantán Quita doctor Roberto árregqui Solano, 21 di isis d 

16 E 
  

úl 3 5 ui T p
a
 

p ñ p
 pu sen je
 

D ú Nuzio de mil novecientos noventa y tres, 
  

Rokman Horeiitz viuda de Wertheim y sus hijos Sergio Eduardo 

  

Isabel Wertheim Rotman procedieron a la particion        
adiúdicación de las cuatro mil doscientas setenta y cinco E 

- 

o 

21 | 

  

ticipaciones que la sociedad conyugal formada con el el
 

señor Hans Sunther Wertheim Baum, fallecido en la ciudad de 

  

4, 
Quito el diez de agosto de mil novecientos ochenta y nueve, 

  

  

  

23 

tenía ¡en la Compañía. Fi Por escritura pública otorgada 
34 ] 

ante =21 Notario Vigésimo Tercero del Cantón Quito doctor 
23 | 

berto Arregui Solano, el nueve de mayo de mil novecientos 
26 
  

noYPenta y cuatro, los señores Áálicia Rotman Horuitz viuda 

    de dertnein, Sergio Eduardo y Lilian Isabel Wertheim Rotman 
- 

Monjater Morena   
 



ts
 

e]
 

10 

11 

22 

cedieron en favor del ingeniero Fermando fÁlfredo Burneo 
  

Rivera, ochocientas cincuenta y cinco, cuatrocientas veinte 
- 

  

y siete y quinientas dieciocho participaciones, respectiva- 
  

ment=.- 5) Mediante escritura pública celebrada ante el 
  

Notario Vigésimo Tercero del Cantón Quito doctor Roberto 
  

Arregui Solano, el treinta y uno de enero de mil novecien- 
  

tos noventa y cinco, la señora Alicia Rotman Horwitz viuda 
  

de Wertheim cedió en favor del ingeniero Fernando Alfredo 

  

Burneo Rivera un mil ciento veinte y cinco participaciones 
  

y en favor de la señora Helena Delsalto Saybor ciento 
  

cincuenta y siete participaciones;z; el ingeniero Sergio 
  

Eduardo Wertheim Rotman, cediá en favor del ingeniero Luis 
  

Alfredo Burneo frias seiscientas cuarenta y dos participa- 
  

ciomes vi la señorita Lilian Isabel Wertheim Rotman cediá 
eS 
  

en favor del ingeniero luis Alfredo Burneo Árias setecien- 

  

y en Tavor de la señora Helena 

s
r
 

fu 10 a ñ y ú a
 pu 4 ae
 

E 
4 

ñ pa
 

Ú pl
 ñ pe
 ó 2 Ú Yi
 

  

“Y Deisalto Baybor sesenta y ocho participaciones, que repre- 

  

sentaban la totalidad de participaciones que los cedentes 

  

pa
 

tenían en la Compañta.- H3 En la actualidad el capita 

  

social de "ELABORADOS DE CARTON Y PAPEL COMPAÑIA LIMITADA 

  

(ELAC) es de cuatro millones quinientos mil sucres, inte- 

  

grado de la siguiente manera: 
  

  

  

  

  

soOcI0 CAPITAL PARTICIP % 

FERNANDO BURNEO RIVERA $* 2'725.000,00 2.9259 65.0 / 

ALFREDO BURNEO ARIAS 1 350.000,00 1.3590 30.0 

HELENA DELSALTO GAYBOR 223.000,00 ZO 3.0/ 

TOTALES $ 4'500.000,00 4.500  —r00,0 

    H3 El Intendente Jurídico de la Oficina Matriz (Encargado)   
  

Monsalve Moreno



FEB 1 i) 

] de la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución — 

? número noventa y sels . no +. dos +. tuno +. un mil sejscien- 
  

3 tos cuarenta tres de catorce de junio de mil novecientos Pu,
 

  

-” 
3 | noventa y seis, publicada en el Diario fu

 TI
 

a "1 fu
 úl P
d
 

< m pr
 a eE
 Y e 

  

y sels, marginada dos de unio de mil novecientos noventa 

94
] 

  

ol en la Notaría Décima Frimera del Canton Guito el veinte y 
  

      - | siete de junio de mil novecientos noventa y seis e inscrita 

s | en el Registro Mercantil del mismo Cantén el propio día; 

| 

> como  dotiume E tante; por 
  

  

estar disuelta de pleno derecho, de scuerdo con le dispues 

mbto en el srtículo cuerto, mimersl primero de la Ley número 
  

  

fu
 > ú 

Pa 

114
 12 treinmte y uno, reformatoria = 

  

  

13 de tener su plazo de duración vencido, resuelve: Ordenar lz 

14 Liquidación de ELABORADOS DE CARTOR Y PAPEL COMPAÑIA Limi- 
  

TADA teELAD y nombrar Liquidador de ¿e misma al SseñoOT 
  

Fernando Alfredo Burneo Rivera. li la Junta Cenerail Extra- 
  

ordinaria vY Universal de Socios de "ELÁROR 
  

o APEL COMPANIA LIMITADA (ELACi" reunida el primero de juli 
  

! dx mil povecientos noventa y seis, por ponanimicad, Teso 
  

  

diecisiete de la ley número treinia vy uno, antes citedz y 
  

prorropar sí plazo de duración en cincuenta años, contados 
  

  

  

  

  

231 a partir de la fecha de inscripción de esta escritura en el 

34 | Afeoistro Mercantil: ámsliar el objeto social en los 

2511 qérminos constantes en el Acta de la Junta censral3j —ÁAumen- 
=> MN 

y mediante ú > Me el capital social en dos millones de sucre 
  

la emisión de nuevas participaciones y el aporte en numera— 
      ocios, haciendo uso de su derecho de preferen- 

Moanyalwr Mareno 

+ 
Y
 pa

 0 aL
 

TD ps
 

ú Y Y



  locia; Reformar los Estatutos Sociales como consecuencia de 

2 las resoluciones anteriores y; Autorizar al ingeniero 
  

11 3 Fernando Alfredo Burneo Rivera, suscriba la correspondient 
  

ica para dar cumplimiento a las resoluciones [u
a O re
] 4 escritura pl 

  

5 de la Junta General.- TERCERA. - DEJETC.- Con estoz ante- 
  

6 cedentes, el ingeniero fernando Alfredo purneo Rivers, en 
  

  

  

  

  

prorroga su piazo de duración 
  

  

  

  

  

  

isa iocuenta 4ñ0s contados a partir de la fecha de inscrip- 

13 
E =2y 

14 rminDs 

15 constantes más adelante y en el Acta de Junta beneral; a 
  

16 ue se zumenta el capital social de "ELABORADOS DE PAPEL Y 
  

  

  

  

  

  

  

17 L-aARTON COMPAÑIA LIMITADA (ELAC?" en dos milliones de sucres, 

18 s= decir, de custro millones quinientos mil sucres a sels 

19l milliones guinientos mil sucres, suscrito inteoreamente y 

20 nanado en su totalided con el aporte en numerario fde ios 

21 socios Y haciendo uso del derecho de preferencia yj €? Que 

22 se reforman los siguientes artículos de los Estatutos 

23 Sociales. cuvos textos serán: ARTICULO SEGUNDO.— La Compa=W 
  

  

      
bi La eleboreción, tr +

 

fu
 nstormación, 
  

  

    27 venta w distribución de productos y artículos de papel y 

28 cartón para todos los Usos; Cc) La compras venta, permi     

Monsamve Morene 

 



FEB, o 
PA 

ota y arrendamiento de bienes raices, es decir podrá dedi- 

  

>|carse 2 la actividad inmobiliaria; dd) le compra, venta, 

3 importación y exportación de equipos, repuestos, partes, 
  

4| piezas, insumos, materia prima, vehículos y maquinaria en 
  

  

s | general, necesarios para el cumplimiento de <su objeto 

e!lsocial5s e El comercio n general de sistemas, eguipos, 
  

- | repuestos y más implementos de telefonía y computación. 
  

  

sl Para el cumplimiento de su objeto socizl, la Lompañia podrá 

y]| realizar toda clase de 2cto= permitidos por la ley, asi 

  
  

10 como podrá aceptar la representación de personas naturaies 
  

  

  

12 | aioz. de duración de la Compañía es de cincuenta años, a 

pr
 

13 cont -h,
 

ñú po a Ú ñ echa a pa
 

11
 ZO =H- F-— = - il 

epciom 52 la e25crTitiiTa ue rse de fu
 

  

  

  

16 [_ focios.- Ak LO GUINTG.— El capitei social suscrito por 

17 " CABORADOS DE CARTON Y PAPEL COMPAÑIA LIMITADA (ELACDI" es 

  

  

IS j 

j9|l mis “quinientas participaciones iguales, acumulativzs E 

  

  

  

  

23 CAPITAL ALPENTO DE CAPITAL CEP ITAL 
  

  

  

  

24 SII ACTUAL SUSCRITO Y PAGADO MUEVO PARTICIPACIONES 4 

5 |_ FERNANDO BURNED RIVERA 2925.06, 00 1"300,060,00 41225,000,00 4,735 ES. 

26 | HLFRÁDO BIANEO ARÍAS 1"356.000, 00 606.000, 00 £"950,000,00 1.550 DL 

27 | HELENA DELSALTO GAYEOR 225.000,00 10.000,00 325,000,00 75 5.0 
      
  

TOTALES 4509, 000,00 2090,000, 00 5"500,000,00 J 5,300 100,0  



 
 

 
 

  
di 
0) úl 
o A
 ral 
3
 

 
 

 
 

  
 
 

4
 

 
 

    
 
 

  

bad ontformi — 

 
 

  

ACION. Alas 
a 
LEO 

  
 
 
 
 

  
 
 

  
 
 
 
 

  
 
 

1%   
 
 

 
 
 
 

  
 
 

“A    
 

 
 

    

má 

ul 
eN in 

 
 

8] 

 
 

 
 

    
 
 

EN] 

 
 

 
 
 
 

                        
 
 
 
 

sl 

16 A
 

rA 

Zo 
dh 

3 

L 
tl 

Gi 
Ñ 

—
 

] 
en 

“vr 
wo, 

Ne 
E
 

Yo 
ma 

o
 

—k 
a] 

er 
+
 

w
 

NO 
to 

—
 

— 
—
 

—
 

=
 

—
 

—
 

—
  
 

Mansalve Moreno  



  

.ELABORADOS DE CARTON Y PAPEL Cia, Ltda. “ELA C” 
Andrade Dueñas Lote 17 y Av. Eloy Alfaro (Sector Carretas) 

Teléfonos: Fábrica 478-109 Almacén 212-920 51 025 

. FAX: 478109 . _ 

CASILLA 17-01-2838 QUITO - ECUADOR > REB: 0 7 

Cintas de papel para 
” máquinas calculadoras 

sumadoras y registradoras 
Teletipo 
Platos, Bandejas 
Charoles Desechables 
Cenastillas de papel para 
Pastas y Bocaditos 

¡ 
: ! . 

Señor Ingeniero | 

Fernando Aaliíredo Eturr 23 Rivorz 

Presente +.- 

Í 

A 

| 
quita, a 10 de “iayo de 1.99 RELie 

Jee> 

| 

m; =
 Pe mis conciso ADN, 

  

    
    

    

   

    

      

   

   

  

x 
. - - 

y Tengo el agrado de comfenicaríiea Miizay le lurta Lotramrdinmaria y 

2 Universal de Socicaz de  "ELABORADOS DE CARTON Y. FAREL COMPARIA 

. LIMITADA (ELAC¿", reunida el $ de iayo 08. Eño =n cursó, tuvo el 

. acierto de elegirle por cmanimidac GERENTE GENERAL la Compa-— 

po, ñla, por el periodo de cinco añoz contados a partir de-la ins- 

po cripción de este nonbremiento; correspondiéndole en tsl calidad 
«e . , ¡ F o > 

: conformidas con el jfrtícuio Eovento de lic Estatutos Sociales utos , 

¿da representa d ión legal, gdiciald y entrajudicial de la 5 

¿ 

RADOS DE CARTON ¡Y PAPEL COMPAÑIA LIMITADA (ELAC)" se cons- 

mediante escritura pública colebrede ante el Rotario 

rimnero aci Cantón £isto, pr. ; Dz, ; 1030 

de 1. 57b es inacrita en «ul 

31 de Merzp de 1.976. 

Hapo propicia la oportenidad pere rejterariea mi consideración y 

Con eta $ 3 fedia queta inscrito El prescate 

] o documento Lojo el ALÍ Ro 
PRESIDE! NTE e Loto Bro de Mugst 5 - o. Sumario 3 Tozo.. 

fui a ! 

CN ] noo A? ML 84. > Ñ IO RITA 

  

i
e



        
A a o e a A ic lr a 

É 

. 

e. Y - 

. no Zo : 

. o : con . 
- o A . A! 

po 2 a i L 

. . OF : : 

, ¿Y cf * . : A: E OCASO, 
Na 

1 : os á Ho ais a 

laticompañla ir o. 

(ELACI", parió 
, er AA . 

Bat den 

Mo arriba 
Y it 

SDEMEÑAL de 

LIMITADA 

Supra .— 

ergo mo BERENTE 
CE ANTA 

Fecha UY 

ACEPTACION: Acepto El o £ 

"ELSRCLRODOS DE 

cual he de 

Zara id Y 

sido ignacio. 

  

gr Y 
: a A pot 

“il ¿e > al L 

000 bara 3 Mataro "e y : / 

; aabndd oyo ecartl 
    

  

a ide 

ATineo Rivera . 

e]
 

  

d 

O 

Con echa /4de 1% : .- e 1124 

se halle inmil0 el nombreamien 

«Y a otorgado 
por 

de gg ss evor 

RS SS
 o 

de Tas oso Bote E
 

Quito, £. due Ian 
a de 2: 

“Da: Qlcreta Meal 
Sa ea S 

Md AESISTRADOR 

Y Cue 

o o : 

- 

? 
Pons 

y a 

ot 

 



REPURLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. RESOLUCION No.96.1.2.1. 17 2 

  

DR. OSHALDO ROJAS H. P REB" > 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ (E) US 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No.SC.IA.DI.96.257 de 7 de junio de 1996, el Director 
de Informítica de la Superintendencia de Compañías, informa que la compañía 
mencionada a continuación, con domicilio en Quito, tiene su plazo de duración 
vencido, consecuentemente está disuelta de pleno derecho, de acuerdo con lo 
dispuesto en el Art.s0., numeral lo., de la ley No.31 Reformatoría a la de 
Compañías por lo que se debe ordenar la publicación e inscripción de conformidad 
con el inciso 2do., del Art.10 del mismo cuerpo legal. 

EXP.No. NOMBRE TE LA COMPARTA CONSTTTUCION INS.REG.NERC. FEA VEN. 
HOP. CANION FECHA NO. TOM CANION — FECHA 

126802 ELABORADOS DE CARTON Y PAPEL 
COBEANIA LIMITADA (ELAC) 11 quito 10.03.76 20 107 Quito 31.03.76 31.03.96 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación 
de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante memorando No.IJ.DJDL.96.719 
de 13 de junio de 1996, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolu- 
ción que disponga la liquidación de la mencionada compañía, una vez que se 
ha cumplido el requisito legal respectivo; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, o, 

    
    

  

     

   

      

    
   

    

RESUELVE: 

.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de 
cionada, en la forma prevista en la Ley, en la dirección domicilia- 

RCERO.- DISPONER que, por estar disuelta de pleno derecho, de conformi- 
dad col ] culo 10 de la Ley No.31 Reformatoría a la de Compañías, el repre— 
sentante legal de la compañía, en el término de ocho días, contado desde la 
notificación con la presente resolución, publique por una sola vez, en un diario 
de anpllia circulación en el domicilio principal de la compañía, el texto Íntegro 

DISPONER que el Notario señalado en el primer considerando 
gta” Te en el término de treinta días, tome nota del contenido 

de y te, “Hi “margen de le matriz de la escritura pública de constitución 
A. A citas anteriormente. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

     í las notas de referencia orevietas en el inciso primero del 
“de” la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado



. . -2- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DEGOMPAÑIASc euqeib ol  £  o3neinmilamuo MA ¿¡UCIAS 

- e EJABORADOS DES, FARION. Y PAPEL COMPAN LJ ¡ DIMETADA ¿ (BAC) ope 3 Mia Bani 

cojieun olumniii4 ,ofñs sinsesiaq leh oinul eb +isb  ,Etor-1 

ARTICULO SEXO. -PISRONER. que Patones : los, actos, y contratos:en los que ¡intervenga - 
la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACION", 

previniendo a] biquidador ¡de Jas rospensabia dades. Jagajes En caso desamisión: 2500 

- ARTICIKO; SEPTIMO, y ¡NOMBRAR Liquidador, de. (1. xonmpañbe ¿ELABOBADOSIAE CARDO AY 
PAPEL COMPAÑIA LIMITADA (ELAC), al señor Fernando Alfredo Burneo Rivera y confe- 
rirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto | 
de la sociedad a fin de que efectúe las operaciones de liquidación, 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que el» Liquidador “inscriba su nomtamientó“h“él 
SS 

tármino de diez días, contado desde sw aceptación. en el posintro: Merca * Mas 
del domicilio principal de la compañía. mos LADRA 

caosat 13923 O1RAG. SS A AL AI ATOS o 

ARTICULO NOVENO.- PREVENIR al represa TezaTT 68606191 ABLA ds 
lo ordenado por los artículos 3ro., 4to. y 5to. de la presente _ resolución cuya. 
omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, in. perjuicio. de... 
que esta Institución ejecute “as citadas diligencias y de que el monto de los 
gastos incurridos con los gos de Ley, sean agregados al pasivo de la 
compañía, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operacio- 
nes de la Superintendencia de Compañías" . 

o- le =o sc or sz STREET ZO EP COTES EDF E 

ARTÍCULO DECIMO. DISPONER que -se' Témita: copía de esta resólución a la Dirección 
General de Rentas :del' Ministerio ge" Finanzas, , Para los” fines á sigutentes.. 

lI- a 

nadas”      

   

na SÍcaE n= 

a
 

z - CUMPLIDO; muelva el: expectantes” 

Dr. Oswildo Rojas H.. 

12802 

     



BR 
RAZON: En cumplimiento .a lo dispuesto “por * : o Ya" Po 09 

Superintendencia de Compañias, en su Resolución No. 96-1-2- 

1-1643, de 14 de Junio del presente año, Articulo cuarto, 

tomé nota al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución, la liquidación de la compañia ELABORADOS DE 

CARTON Y PAPEL CIA. 'LTDA.(ELAC).- Quito, a-27-de Junio de 1.996.-* ' 

     

  

   
   

CES DR, RUBEN DARIÓ 
A ESPINOSA ]. 
/ N o F A RIDR. 

RECIA 

de 

A. 2 a 
ta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

1694 dej Registro Mercantil, tomo 127.— Se .tomá nota al. margen -- 
la inscripción ¿húmero 220 del Registro. MERCANTIL - de. :3i-DE-. 
MARZO " DE “1976, A FS. 689, TOMO 107 .- Se anoté .en el 
repertorio bajo el número 1156 .«— 5e da asi cumpiimiento;. ca To 

    
   

     
   

  

.. dis sto en el Art. QUINTO de esta Resolución de contormidao 
” a 1q. kstablecido en el. decreto 33 de 22- de agosto de 1975, 

publlicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo 

año e anotó en el repertorio bajo el número 14211.- Quíto, 

a vqgintÁ y siete de jurio de mil novecientos noventa y seis .-     

    

Ci e Cie: És 

TRE! EERCANTIL FA AT 

CEBTOA QUITO po AS: 3 
    

, 

1 A PE
RE

SÓ
n 

- 
z 

e
o
s
,
 

A
 

e
 

.



ELABORADOS DE CARTON Y PAPEL Cía, Ltda. “ELA C” 
Andrade Dueñas Lote 77 y Av. Eloy Alfaro (Sector Carretas) 
Teléfonos: Fábrica 478-109 Almacén 212-920 571-025 
FAX: 478109 
CASILLA 17-01-288 QUITO - ECUADOR 

Cintas de papel para 
máquinas calculadoras 
sumadoras y registradoras 
Teletipo ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
Platos, Bandejas SOCIOS DE "ELABORADOS DE CARTON Y PAPEL COMPAÑIA 

Pond Dei para LIMITADA (ELAC)", CELEBRADA EL 1 DE JULIO DE 1.99%. 
Pastas y Bocaditos o - - 

En la ciudad de Quito, a primero de ¿julio de mil novecientos 

noventa y seis, a las nueve horas, en el domicilio de "ELABORADOS 

DE CARTON Y PAPEL COMPAÑIA LIMITADA (ELAC)" ubicado en da calle 

Andrade Dueñas (lote 77) y avenida De los ÁArupos, se reúnen los 

socios de la Compañla, señores ingeniero Fernando Álfredo Burneo 

Rivera, ingeniero luis álfredo Burneo frias y señora Helena 

Delsalto Gaybor, propietarios de dos mil novecientas veinte y 

cinco, un mil trescientas cincuenta y doscientas veinte y cinco 

participaciones, cada uno, en su ordenz quiénes, representando el 

totsl del capital social, de conformidad con el Art. 280 de la 

Ley de Compañías, resuelven constituirse en Junta General Extra- 

ordinaria y Universal de Socios. Preside la Junta el ingeniero 

tuis Alfredo Burneo Arias, designado Ád-hoc para esta Junta, por 

ausencia de la señorita Lilian Wertheim, Presidente de la Compa-— 

fla y actúa como Secretario el ingeniero Fernando Alfredo Burneo 

Rivera, Gerente General de la Compañia. la Presidencia pone a 

consideración de los socios, el orden del día: Uno.- Reactiva- 

ción y prorroga de plazo de la Compañía. Dos.- Ampliación del 

objeto social. Tres.- Aumento de Capital. Cuatro.- Reforma de 

Estatutos. Orden del día que es aprobado unánimemente por la 

Junta, pasando a tratar el primer punto del orden del día. El 

ingeniero Fermando Eurneo Rivera, toma la pelabra y manifiesta 

que la Superintendencia de Compañias mediante Resolucién número 

noventa y seis.uno.dos.uno.mil seiscientos cuarenta y tres, de 

catorce de junio de mil novecientos noventa y seis, ordena la 

liquidación de la Compsñla, nombrándole Liquidador, por encon- 

trarse disuelta al haber vencido el plazo de duración, ante lo 

cual se continúa con el proceso de liquidación o se reactiva la 

Compañia, para lo que debe ampliarse el plazo de duración. El 

ingeniero Alfredo Eurneo Árias toma la palabra y dice: Que debido 

a la buena marcha de la Compañía y por la cantidad de derechos y 

obligaciones adquiridas por la misma no es procedente dar paso a 

la liquidación, ante lo cual mociona oue se proceda a la reacti- 

vación y prorroga de su plazo de duración en, cincuenta años. 

Luego de varias deliberaciones, la Junta por unanimidad, resuelve 

reactivar la Compañía de conformidad con el artículo diecisiete 

de la ley número treinta y uno, Reformatoria a la ley de Compa- 

Alas y prorrogar su plazo de duración en cincuenta años, contados 

a partir de la fecha de inscripción en el Registro Mercantil de 

la escritura de Reactivación. La" Junta pasa 2 tratar el segundo 

punto del orden del día. La señora Helena Delsalto GCaybor toma 

y
e



e Ap — — 

“an, 

la palabra y manifiesta que sería propicio aprovechar la ¿elebra- 

ción de la nueva escritura y ampliar el objeto social de la 

Compañía, el mismo que actualmente está muy restringido. Luego de 

varias deliberaciones al respecto, la Junta por unanimidad, 

resuelve ampliar el objeto social en los siguientes términos: "La 

Compañía tendrá por objeto social: a) La comercialización, com- 

pra, venta y distribución de artículos de papelería en general y 

artesanfa; b) La elaboración, transformación, venta y distribu- 

ción de productos y artículos de papel y cartón para todos los 

usos; Cc) La compra, venta, permuta y arrendamiento de bienes 

raíces, es decir podrá dedicarse a la actividad inmobiliaria;z d) 

La compra, venta, importación y exportación de equipos, repues- 

tos, partes, piezas, insumos, materia prima, vehículos y maquina-— 

ria en general, necesarios para el cumplimiento de su objeto 

social; e) El comercio en general de sistemas, equipos, repues- 

tos y más implementos de telefonía y computación. Para el cumpli- 

miento de su objeto social, la Compañía podrá realizar toda clase 

de actos permitidos por la ley, así como podrá aceptar la repre- 

sentación de -personas naturales o jurídicas, nacionales o extra-— 

njeras”". la Junta pasa a tratar el tercer punto del orden del 

día. Toma la palabra nuevamente el ingeniero Alfredo Burneo frias 

y manifiesta que de igual manera sería oportuno aprovechar la 

celebración de la escritura y proceder a aumentar el capital 

social, mocionando que se lo haga en dos millones de sucres, es 

decir, de cuatro millones quinientos mil sucres a seis millones 

quinientos mil sucres, suscribiendo integramente y pagando en su 

totalidad con el aporte en numerario de los socios y haciendo.uso 

del derecho de preferencia; moción es aprobada unánimente por la 

Junta.| Se pasa a tratar el cuarto punto del orden del día. Toma 

   
    

   

   

    

   

   

le alftorite en su calidad de Gerente General y Liquidador de la. - 

Auiscriba la correspondiente escritura pública. la Junta, 

formar los Estatutos Sociales de la Compañía como 

consÁrcuencia de las resoluciones anteriores y, sutoriza al inge- 

niero| Fernanto Álfredo Burneo Rivera suscriba la correspondiente 

escriqura pública para dar cumplimiento a las resoluciones toma-— 

esta Junta. Sin tener otro asunto que tratar, se da un 

receso lpara la elaboración de esta acta, la misma que una vez 

redactada y leída, es aprobada por' unanimidad y sin observacio- 

nes, firmando para constancia los socios concurrentes, Siendo 

las onck.. cinco minutos, se da por concluída la Junta Gene- 

   A a o A ———— A ——_—_—_—_— A — e A A e 

Nr 
Sr. Ing. KYftesp,Burneo frias Sr. Ind. Fernando Burneo Rivera 

PRESEDNEÑTE AD-HÓC — SOCIO SECRETARIO — SOCIO 
E 

SM Oo gu SA 
Sra. Helenz Delsalto baybor 

SOCIA 

x
o



- 

IN 

20 1 
A y 

. 
Debo rl 

25 

¡Otorgó ante mi y en fe de ello confiero esta TERCERA 
  

; A 

¿FOPIA CERTIFICADA, que contiene la reactivación, prérrogz 
  

de plazo, aumento de capital y reforma de éstatutos de 
  

TELABORADOS DE CARTON Y PAPEL COMPAÑIA LIMITADA (ELAC)", en 
  

Jos mismos lugar y fecha de, su celebración. : 5 
  

IN 
  

=i
 

  
AÑ 

A WN 
  

  

SIRO TA FTE TOS 

NGTARIo 

  

RAZON.- Dando cum 
  

  

, cero de la Resolución No. .97,1.2.1.0018, dictada por el In- 
  

tendente de Compañías de Quito (E) el tres de enero de mil 
  

novecientos noventa y siete; tomé nota al margen da la ma=» 
  

triz de la escritura pública que antecede, de que la; misma 
  

ha sido aprobada mediante la Resolución al principto indica 
  

da.- Quito, a nueve de enero de mil novecientos noventa y - 
  

Siíete.- 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

é.o o — —_—_————_—__     
  

  

 



=- 80 : Mediante Resolución NS YTl=8-1-0010, Cictada el = * 

3 de lInero del presente año, per la Superintendencia de ag : 
pañlas, fue aprobada la escritura pábiloa de resstivación , 
pebrcoga de plaso, aumento de gapital y retuma de ertatu- 
tos de la compañía SIABORADOS DE GARZON Y PARED GOMPAÑZA 1Y 
MIZADA ( BAC ), otorgada el 23 de igoste de 1.996, ante el + 

Metario Vigbeino Texeero del Centán,- Tomó nota de ente pag 
tieniar el asegtn de la natita de la esorituza píbidca de - 
emastitución de la minalensza compañía, otorgada en la Duty 
vía a mí onu, el 10 de Harso de 1.976. Guiño, a 13 de » 
Haro de 1.997. 

    

ESPINOSA |. 
OTARIA 

  

o
,
 

F
a
r
a
.
 

o
 E
 

a
j
a
 

A
 

i
m
e
i
,
 

ab
it

 i
jn
a.
 

A
R
R
E
 

e
e
l
 

L
A
 

e
s
 

E
T
 

A
 

E
 

A
S
 

e
 

T
A
 

7 
e
 

a
s
 
E
 
TS
 

z 
2 q
 

 



fa 1> FEB 4 «o G 12 

ta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución 
máimero DIEZ Y OCHO. DEL. SR.INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

(El TE 2 DE ENERO DE 19%7,bajo el número 232 del Registro 

Mercantil, tomo 128. Se tomó nota al margen de la inscripción 

námero 220 del Registro Mercantil de treinta y uno de marzo de 

mil novecientos setenta Y  seisja Ts 568% tomo 10. — Queda 

archivada la segunda copia Certificada de la Escritura Pública 

de Reactivación de la Compañía " ELABORADOS DE CARTON Y FAFEL 

COMPARA LIMITADA (ELACI,EN LIQUIDACIÓN, el Aumento de Capital, 

la Reforma de Estatutos.Declarar terminado el proceso de 
liquidación +Dejar sin efecto el nombramiento del Liquidador 

ing.Fernando Alfredo Burneo Rivera. Otorgada el 23 de agosto 
de  19%,ante el. Notario VIGESIMO —TERCERO del cantón Quito 
DR. ROBERTO ARREGUI. SOLANO... Se fijó ln extracto signado con 

el número 168. Se da asi cumplimiento a do dispuesto en el 
Cuarto de la citada resolución de conformidad a 10 

Mlecido en el decreto Tas de zz de agosto de 

aa publicado en el Registro Oficial £758 de 2% de agosto del 
mismo. año. Se anotó en el Repertorio bajo el número 27%7,- 

Quito,sa treinta de enero de mil novecientos noventa y siete.- 

EL REGISTRADOR. 

Art 

    

  

  

   “Suró, 4   


